
令和６年１月１６日 

６年生保護者 様 

上峰町立上峰小学校 

校  長 庄嶋 美奈子 

PTA会長 今村  輝彦 

 

授業参観（６年生）及び６年生学年懇談会のお知らせ 

  

厳寒の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，下記のとおり，授業参観（６年生を送る会）及び６年生学年懇談会を開催いたします。ご多用中と

は存じますが，是非ご参観くださいますようご案内申し上げます。 

 なお，６年生学年懇談会では，卒業式，中学校進学等の話をさせていただきますので，ご出席くださいま

すようお願いいたします。 

 なお，新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，朝の検温，マスク着用，昇降口でのアルコール消毒，

をお願いします。体調不良の方は来校をご遠慮ください。また，感染症の罹患状況によっては，中止等の変

更もあります。その際は，マチコミメールにてお知らせします。 

記 

 

１ 期 日  令和６年３月２日（土） 

２ 場 所  上峰小学校体育館「６年生を送る会」「６年生学年懇談会」 

３ 日 程 

 

４ バ ス 

・ 授業参観当日は，「通学バス」を，下記の時刻で運行します。 

■ 登校…通常どおり    ■ 下校…すぱーく上峰 １１：４５発 

５ お願い 

 ・ 各自スリッパをご持参ください。駐車場は，「すぱーく上峰」「上峰町庁舎南」「上峰庁舎北」の駐車場

をご利用ください。児童の安全確保のため，楠の木前の駐車場への乗り入れは禁止です。 

 ・ 保護者用名札に児童名を書いて着用ください。防犯上，来校者名札も事務室で貸し出します。 

 ・ 保護者の方の私語や携帯電話，スマートフォンの使用は，学習の妨げになりますのでご遠慮ください。

また，学校での撮影は画像に他の子が映り込んでいることが多く，動画や写真等をＳＮＳに掲載する

ことはお止めください。 

・ 「６年生を送る会」の参観は，６年生保護者のみです。 

 ・ 参観時には，体育館玄関で名簿への受付の後，手指消毒，マスク着用をお願いします。 

 ・ 参観は体育館後方か，体育館２階ギャラリーからお願いします。暖房設備がありませんので温かい服

装で，密にならないよう注意して参観して下さい。 

６ その他 

・ 授業参観当日は，給食はありません。なお，子ども達の下校予定時刻は，11:30です。 

・ 上峰中学校の体操服販売は，３校時終了後（11：10～）に，上峰小学校の体育館で行います。 

 

校時，時間帯 授業参観，内容 場所 

１～２校時 

（ 8:25～10:05 ） 

６年生を送る会（６年生保護者のみ） 

６学年の発表，６年生へのプレゼント贈呈等 

体育館 

３校時（10:20～11:05） ６年生学年懇談会,卒業式，中学校進学等について 体育館 


